[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21.02.2025 № 192

 О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 25.12.2017 г. № 1435

	В соответствии с протестом прокуратуры г. Оби Новосибирской области от 10.02.2025 № 7-44-2025, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 25.12.2017 г. № 1435 (далее – административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 5 рабочих дней со дня осуществления оплаты физическим или юридическим лицом.».
1.2. Пункт 2.11. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.11. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
запрос не содержит информации, указанной в пункте 2.8.1. настоящего административного регламента;
отсутствие документа, предусмотренного пунктом 2.8.2. настоящего административного регламента;
запрос осуществляется в отношении сведений, документов, материалов, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации содержат информацию, доступ к которой ограничен и пользователь не имеет права доступа к ней;
по истечении 7 рабочих дней со дня направления пользователю уведомления об оплате предоставления сведений, документов, материалов информация об осуществлении пользователем оплаты предоставления сведений, документов, материалов у органа местного самоуправления отсутствует или оплата предоставления сведений, документов, материалов осуществлена не в полном объеме;
запрашиваемые сведения, документы, материалы отсутствуют в информационной системе на дату рассмотрения запроса.».
[bookmark: _Hlk131602156]2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                            П.В. Буковинин

Грязнов С.Д.
8 (38373) 51-813

image1.png